



STANOWISKO
Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego
Bielsko-Biała, 27 czerwca 2018 r.

w sprawie: poparcia wystąpienia Związku Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego z dnia 20 czerwca 2018r.

Konwent Powiatów Województwa Śląskiego popiera wystąpienie Związku Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego z dnia 20 czerwca 2018 r. i uznaje wszystkie podniesione postulaty w przedmiotowym wystąpieniu za jak najbardziej zasadne i słuszne.

Jednocześnie wyraża głęboki niepokój, iż tak określony poziom finansowania świadczeń zdrowotnych w ramach Systemu Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia tzw. sieci szpitali na rok 2018 dla szpitali powiatowych województwa śląskiego stwarza bardzo realne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania tych placówek, wzrostu zadłużenia, a tym samym zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkańców.

Propozycja wysokości ryczałtów dla szpitali powiatowych na II półroczu 2018 r. nie uwzględnia świadczeń zdrowotnych wykonanych ponad limit w I półroczu 2018 r. , środków na pokrycie wszystkich wymaganych przepisami prawa wzrostów wynagrodzeń, między innymi takich jak: najniższego wynagrodzenia w ochronie zdrowia wynikającego z ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r., z tytułu podpisanych przez Ministra Zdrowia porozumień płacowych dot. podwyżek dla ratowników pracujących na izbach przyjęć, czy szpitalnych oddziałach ratunkowych.

Konwent Powiatów Województwa Śląskiego postuluje i oczekuje od Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Katowicach weryfikacji określonych poziomów ryczałtów na II półrocze 2018 r. W innym przypadku jako podmioty tworzące tych szpitali będziemy zmuszeni do podjęcia decyzji wspólnie z Dyrektorami o nie podpisywaniu aneksów do umów z NFZ na II półrocze 2018 r. Nie możemy pozwolić na to żeby szpitale powiatowe pogłębiły poziom zadłużenia i osiągały ujemne wyniki finansowe ze swojej działalności, które samorządy powiatowe jako ich podmioty tworzące będą musiały pokrywać ze swoich budżetów.

**Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Śląskiego**

Andrzej Pionka
Starosta Bielski

